

**Constructia casei de arest cu
capacitatea de 650 de locuri, in
mun. Balti, etapa a II**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 4-4-1
Iluminatul electric exterior (по периметру- дежурное)

Valoarea de deviz 454 273,84 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		I. Lucrari de montare				
1	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur (Светильник светодиодный)	buc	92,00	174,48 173,12	16 051,90 15 926,86
2	Цена поставщика	Светильник Pro-Street Quasar 45W	buc	92,00	1 292,24 0,00	118 886,08 0,00
3	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,30	627,20 627,20	188,16 188,16
4	08-02-141-2	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg	100 m	0,30	1 725,03 1 296,03	517,51 388,81
5	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	7,45	2 006,63 1 731,18	14 949,40 12 897,29
6	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0,30	615,83 615,83	184,75 184,75
7	404-23	Caramida	buc	125,00	6,42 0,00	802,50 0,00
8	Pretul firmei	Cablu АББШВ-4x10 mm2	m	15,00	40,66 0,00	609,90 0,00
9	Pretul firmei	Cablu АББГ-4x10 mm2	m	760,00	31,14 0,00	23 666,40 0,00
10	08-02-407-17	Teava din otel pe constructii instalate pe ferme, coloane si alte constructii din otel, diametru pina la 50 mm	100 m	7,30	5 765,05 3 812,38	42 084,85 27 830,37
11	Pretul firmei	Tuburi din otel, d=50 mm	m	730,00	83,78 0,00	61 159,40 0,00
		<i>Total</i>	lei			279 100,85
		<i>Fondul social</i>	24 %			13 779,90
		<i>Transportarea materialelor</i>	8 %			16 682,00
		<i>Cheltuieli de depozit</i>	2 %			4 170,50
		<i>Cheltuieli directe</i>				313 733,25
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			43 636,34
		<i>Total</i>				357 369,59
		<i>Beneficiul de deviz</i>	6 %			21 191,94
		Total Lucrari de montare				378 561,53

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				57 416,24
		Total	lei			378 561,53
		Taxa de valoare adaugata	20 %			75 712,31
						454 273,84
		Total deviz: Inclusiv salariu				57 416,24

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia casei de arest cu
capacitatea de 650 de locuri, in
mun. Balti, etapa a II**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 4-4-1
Iluminatul electric exterior (по периметру- дежурное)

Valoarea de deviz 454 273,84 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-4-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	604,948	94,60	57 228,08
2.	12	Muncitor	h-om	1,989	94,60	188,16
		Total manopera				57 416,24

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0156	27 638,10	432,26
2.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0062	11 770,00	72,97
3.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,003	24 075,00	72,22
4.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0003	24 610,00	7,38
5.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	11,68	57,78	674,87
6.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	13,87	26,75	371,02
7.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	32,85	6,42	210,90
8.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	32,85	8,03	263,79
9.	1019852	Vopsea	kg	5,039	51,90	261,52
10.	103-06977	Tuburi din otel, diametrul interior 50 mm	m	730,00	83,78	61 159,40
11.	404-23	Caramida	buc	125,00	6,42	802,50
12.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	58,40	5,35	312,44
13.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0428	10,70	0,46
14.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	3,725	160,50	597,86
15.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,92	133,75	123,05
16.	590-205777	Cablu АББШв-4x10 mm2	m	15,00	40,66	609,90
17.	590-205778	Cablu АББГ-4x10 mm2	m	760,00	31,14	23 666,40
18.	888813	Светильник Pro-Street Quasar 45W	buc	92,00	1 292,24	118 886,08
		Total materiale de constructii				208 525,03

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	12,823	1,08	13,85
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	32,703	16,20	529,79
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	32,703	27,00	882,98
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	167,90	1,08	181,33
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	72,27	159,84	11 551,64
		Total utilaje de constructii				13 159,58

Total	lei	378 561,53
Taxa de valoare adaugata	20 %	75 712,31
Total deviz:		454 273,84

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Construcția casei de arest cu capacitatea de 650 de locuri, în mun. Balti, etapa a II

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de montare				
1	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat în afara clădirilor, cu becuri cu mercur (Светильник светодиодный)	buc			174,48
	1	Muncitor	h-om	1,8300	94,60	173,12
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pînă la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	133,75	1,34
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0200	1,08	0,02
		<i>Total</i>	lei			16 051,90
2	Цена поставщика	Светильник Pro-Street Quasar 45W	buc			1 292,24
	888813	Светильник Pro-Street Quasar 45W	buc	1,0000	1 292,24	1 292,24
		<i>Total</i>	lei			118 886,08
3	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu în tranșee	100 m			627,20
	12	Muncitor	h-om	6,6300	94,60	627,20
		<i>Total</i>	lei			188,16
4	08-02-141-2	Cablu pînă la 35 kV în tranșee executate fără acoperiri, masă 1 m, pînă la: 2 kg	100 m			1 725,03
	1	Muncitor	h-om	13,7000	94,60	1 296,02
	1010813	Sirna din otel cu carbon redus pentru diferite destinații, zincată, diametru 3,0 mm	t	0,00004	27 638,10	1,11
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	11 770,00	9,42
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСтр3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	24 075,00	240,75
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	24 610,00	24,61
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	51,90	12,98
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	10,70	0,44
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,5600	1,08	0,60
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	3,2200	16,20	52,16
	030408	Cabestane electrice, forta de tracțiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	3,2200	27,00	86,94
		<i>Total</i>	lei			517,51
5	08-02-148-2	Cablu pînă la 35 kV în tevi, blocuri și cutii pozate, masă 1 m pînă la: 2 kg	100 m			2 006,63
	1	Muncitor	h-om	18,3000	94,60	1 731,18
	1010813	Sirna din otel cu carbon redus pentru diferite destinații, zincată, diametru 3,0 mm	t	0,00004	27 638,10	1,11
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	11 770,00	9,42
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	10,70	0,04
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fără stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,5000	160,50	80,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrări de montare a	h-ut.	0,5600	1,08	0,60

1	2	3	4	5	6	7
		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	4,2600	16,20	69,01
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	4,2600	27,00	115,02
		<i>Total</i>	lei			14 949,40
6	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			615,83
						615,83
	1	Muncitor	h-om	6,5100	94,60	615,85
		<i>Total</i>	lei			184,75
7	404-23	Caramida	buc			6,42
						0,00
	404-23	Caramida	buc	1,0000	6,42	6,42
		<i>Total</i>	lei			802,50
8	Pretul firmei	Cablu AB56IIIБ-4x10 mm2	m			40,66
						0,00
	590-205777	Cablu AB56IIIБ-4x10 mm2	m	1,0000	40,66	40,66
		<i>Total</i>	lei			609,90
9	Pretul firmei	Cablu ABBГ-4x10 mm2	m			31,14
						0,00
	590-205778	Cablu ABBГ-4x10 mm2	m	1,0000	31,14	31,14
		<i>Total</i>	lei			23 666,40
10	08-02-407-17	Teava din otel pe constructii instalate pe ferme, coloane si alte constructii din otel, diametru pina la 50 mm	100 m			5 765,05
						3 812,38
	1	Muncitor	h-om	40,3000	94,60	3 812,38
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	27 638,10	58,04
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,6000	57,78	92,45
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,9000	26,75	50,83
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,5000	6,42	28,89
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	8,03	36,14
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	51,90	35,29
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	8,0000	5,35	42,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,9100	1,08	0,98
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	23,0000	1,08	24,84
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	9,9000	159,84	1 582,42
		<i>Total</i>	lei			42 084,85
11	Pretul firmei	Tuburi din otel, d=50 mm	m			83,78
						0,00
	103-06977	Tuburi din otel, diametrul interior 50 mm	m	1,0000	83,78	83,78
		<i>Total</i>	lei			61 159,40

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.